Совет депутатов

Бедярышского сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

 «02» декабря 2020 г.                                       № 06

О внесении изменений в Решение  Совета

депутатов   Бедярышского     сельского

поселения  Катав-Ивановского

муниципального   района     Челябинской

области    от   16 сентября 2016 г.  № 026-1

«Об   утверждении   Программы комплексного

Развития транспортной инфраструктуры

Бедярышского с/поселения на 2016-2025годы»

В соответствии с положениями ,закрепленными в Постановлении

Правительства РФ от 02.08.2010г.№588 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности государственных   программ Российской

Федерации», Совет депутатов Бедярышского  сельского поселения

        РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Бедярышского  сельского

поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области от

 16 сентября 2016года № 026-1 «Об   утверждении   программы комплексного

Развития транспортной инфраструктуры Бедярышского с/поселения на 2016-

2025годы» следующие изменения:

- добавить пункт

Методика оценки эффективности программы

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы по

комплексному развитию социальной инфраструктуры Бедярышского сельского

поселения Катав- Ивановского муниципального района на 2016-2025 годы

осуществляется в соответствии с «Порядком проведения и критерии ежегодной

оценки эффективности реализации муниципальных подпрограмм Катав-

Ивановского муниципального района».

Оценка эффективности и результативности реализации муниципальных

подпрограмм проводится по итогам их реализации за отчетный финансовый год и

в целом после завершения реализации муниципальных подпрограмм. По

результатам оценки результативности реализации муниципальной подпрограммы

могут быть сделаны следующие выводы:

- муниципальная подпрограмма высоко результативна;

- муниципальная подпрограмма результативна;

- муниципальная подпрограмма низко результативна.»

Оценка эффективности муниципальных программ осуществляется в

соответствии с положением «О Порядке проведения и критериях оценки

эффективности реализации муниципальных программ Катав-Ивановского

муниципального района», утвержденным постановлением Администрации Катав-

Ивановского муниципального района №1616 от 31.12.2013 года.

Мероприятия программы не взаимосвязаны между собой, но реализация

каждого из них влияет на выполнение целевых индикаторов программы. Оценка

эффективности муниципальной программы будет соответствовать:

 - достижению плановых индикативных показателей (ДИП):

ДИП = Фактические индикативные показатели / Плановые индикативные

показатели.

- полноте использования бюджетных средств: (ПИБС):

ПИБС = Фактическое использование бюджетных средств / Плановое

использование

Председатель Совета депутатов

Бедярышского  сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

Челябинской области                                                                     П.И.Фофанова

Совет депутатов

Бедярышского сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

 «02» декабря 2020 г.                                       № 07

О внесении изменений в Решение  Совета

депутатов   Бедярышского     сельского

поселения  Катав-Ивановского

муниципального   района     Челябинской

области    от   16 сентября 2016 г.  № 026

«Об   утверждении   Программы комплексного

развития коммунальной инфраструктуры

Бедярышского с/поселения на 2016-2025годы»

В соответствии с положениями, закрепленными в Постановлении

Правительства РФ от 02.08.2010г.№588 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности государственных   программ Российской

Федерации», Совет депутатов Бедярышского  сельского поселения

        РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Бедярышского  сельского

поселения Катав- Ивановского муниципального района Челябинской области от

 16 сентября 2016года № 026 «Об   утверждении   Программы комплексного

развития коммунальной инфраструктуры Бедярышского с/поселения на 2016-

2025годы» следующие изменения:

- добавить пункт

Методика оценки эффективности программы

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы по

комплексному развитию социальной инфраструктуры Бедярышского сельского

поселения Катав- Ивановского муниципального района на 2016-2025 годы

осуществляется в соответствии с «Порядком проведения и критерии ежегодной

оценки эффективности реализации муниципальных подпрограмм Катав-

Ивановского муниципального района».

Оценка эффективности и результативности реализации муниципальных

подпрограмм проводится по итогам их реализации за отчетный финансовый год и

в целом после завершения реализации муниципальных подпрограмм. По

результатам оценки результативности реализации муниципальной подпрограммы

могут быть сделаны следующие выводы:

- муниципальная подпрограмма высоко результативна;

- муниципальная подпрограмма результативна;

- муниципальная подпрограмма низко результативна.»

Оценка эффективности муниципальных программ осуществляется в

соответствии с положением «О Порядке проведения и критериях оценки

эффективности реализации муниципальных программ Катав-Ивановского

муниципального района», утвержденным постановлением Администрации Катав-

Ивановского муниципального района №1616 от 31.12.2013 года.

Мероприятия программы не взаимосвязаны между собой, но реализация

каждого из них влияет на выполнение целевых индикаторов программы. Оценка

эффективности муниципальной программы будет соответствовать:

 - достижению плановых индикативных показателей (ДИП):

ДИП = Фактические индикативные показатели / Плановые индикативные

показатели.

- полноте использования бюджетных средств: (ПИБС):

ПИБС = Фактическое использование бюджетных средств / Плановое

использование

Председатель Совета депутатов

Бедярышского  сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

Челябинской области                                                                     П.И.Фофанова

Совет депутатов

Бедярышского сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

 «02» декабря 2020 г.                                       № 8

О внесении изменений в Решение  Совета

депутатов   Бедярышского     сельского

поселения  Катав-Ивановского

муниципального   района     Челябинской

области    от   14 октября 2016 г.  № 028

«Об   утверждении   Программы комплексного

развития социальной инфраструктуры

Бедярышского с/поселения на 2016-2025годы»

В соответствии с положениями, закрепленными в Постановлении

Правительства РФ от 02.08.2010г.№588 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности государственных   программ Российской

Федерации», Совет депутатов Бедярышского  сельского поселения

        РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Бедярышского  сельского

поселения Катав- Ивановского муниципального района Челябинской области от

 14 октября 2016года № 028 «Об   утверждении   Программы комплексного

развития социальной инфраструктуры Бедярышского с/поселения на 2016-

2025годы» следующие изменения:

- добавить пункт

Методика оценки эффективности программы

Оценка эффективности реализации муниципальной подпрограммы по

комплексному развитию социальной инфраструктуры Бедярышского сельского

поселения Катав- Ивановского муниципального района на 2016-2025 годы

осуществляется в соответствии с «Порядком проведения и критерии ежегодной

оценки эффективности реализации муниципальных подпрограмм Катав-

Ивановского муниципального района».

Оценка эффективности и результативности реализации муниципальных

подпрограмм проводится по итогам их реализации за отчетный финансовый год и

в целом после завершения реализации муниципальных подпрограмм. По

результатам оценки результативности реализации муниципальной подпрограммы

могут быть сделаны следующие выводы:

- муниципальная подпрограмма высоко результативна;

- муниципальная подпрограмма результативна;

- муниципальная подпрограмма низко результативна.»

Оценка эффективности муниципальных программ осуществляется в

соответствии с положением «О Порядке проведения и критериях оценки

эффективности реализации муниципальных программ Катав-Ивановского

муниципального района», утвержденным постановлением Администрации Катав-

Ивановского муниципального района №1616 от 31.12.2013 года.

Мероприятия программы не взаимосвязаны между собой, но реализация

каждого из них влияет на выполнение целевых индикаторов программы. Оценка

эффективности муниципальной программы будет соответствовать:

 - достижению плановых индикативных показателей (ДИП):

ДИП = Фактические индикативные показатели / Плановые индикативные

показатели.

- полноте использования бюджетных средств: (ПИБС):

ПИБС = Фактическое использование бюджетных средств / Плановое

использование

Председатель Совета депутатов

Бедярышского  сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

Челябинской области                                                                     П.И.Фофанова